UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯƠNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

 TÂN CÔNG SÍNH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số  84/TB-THCSTCS            Tam Nông , ngày 15 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Ngày tựu trường và lịch tập trung Năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-BGDĐT ngày 28/07/2023 Quyết định ban

hành khung kế hoạch thời gian năm học 20223-2024 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

Trường Trung học cơ sở ( THCS) Tân Công Sính thông báo đến quý cha

mẹ học sinh ( CMHS), học sinh ( HS) về ngày tựu trường và lịch tập trung chuẩn

bị cho  năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. ĐỐI VỚI HỌC SINH KHỐI 6,7,8,9

 - Ngày tựu trường: 28/8/2023

- Thời gian tập trung từ 7 giờ đến 9 giờ 30 phút.

II. THÔNG BÁO LỊCH HOẠT ĐỘNG CHUNG

 - Ngày 15/8/2023: Niêm yết danh sách lớp ở bảng thông báo tại trường và

website trường THCS Tân Công Sính (http://

thcstancongsinh.pgdtamnong.edu.vn).

- Ngày 29/8/2023 họp phụ huynh học sinh toàn trường.

- Từ ngày 29/8/2023 đến ngày 31/8/2023: Tập trung học sinh toàn trường

theo lớp để tham gia các hoạt động sinh hoạt học đường. Thời gian tập trung từ 7

giờ đến 10 giờ 30 phút.

- Ngày 05/9/2023: Khai giảng năm học 2023-2024 ( sau lễ khai giảng học

sinh học tiết đầu tiên, học sinh ra về lúc 11 giờ 20 phút).

III. NHỮNG NỘI DUNG CMHS CẦN LƯU Ý

 Để góp phần xây dựng môi trường văn hoá trong nhà trường, đảm bảo an

toàn cho học sinh và xây dựng mối quan hệ gắn kết giữa nahf trường và gia đình.

Kính mong quý cha mẹ học sinh vui lòng phối hợp thực hiẹn một số nội dung sau:

- Đưa đón học sinh đúng thời gian quy định, trang phục đúng quy định.

- Học sinh  ngồi trên xe gắn máy khi tham gia giao thông phải đội mũ bảo

hiểm.

- Thực hiện theo sự hướng dẫn của nhà trường nếu phụ huynh chạy xe vào

sân trường.

- Đậu xe ngay ngắn tránh gây ùn tắc giao thông trước cổng trường.

Trên đây là thông báo lịch tập trung năm học 2023-2024 của trường THCS

Tân Công Sính. Tuỳ vào tình hình thực tế, nếu có thay đổi nhà trường sẽ thông

báo kịp thời đến CMHS. Rất mong quý phụ huynh quan tâm đưa con em đến

trường đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- UBND xã(p/h);
- Cổng TTĐT trường;

-Lưu VT

Võ Thị Thúy Liễu

	THÔNG BÁO
	Ngày tựu trường và lịch tập trung Năm học 2023-2024
	Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-BGDĐT ngày 28/07/2023 Quyết định ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 20223-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên
	Trường Trung học cơ sở ( THCS) Tân Công Sính thông báo đến quý cha mẹ học sinh ( CMHS), học sinh ( HS) về ngày tựu trường và lịch tập trung chuẩn bị cho  năm học 2023-2024 cụ thể như sau:
	I. ĐỐI VỚI HỌC SINH KHỐI 6,7,8,9
	- Ngày tựu trường: 28/8/2023
	- Thời gian tập trung từ 7 giờ đến 9 giờ 30 phút.
	II. THÔNG BÁO LỊCH HOẠT ĐỘNG CHUNG
	- Ngày 15/8/2023: Niêm yết danh sách lớp ở bảng thông báo tại trường và website trường THCS Tân Công Sính (http:// thcstancongsinh.pgdtamnong.edu.vn).
	- Ngày 29/8/2023 họp phụ huynh học sinh toàn trường.
	- Từ ngày 29/8/2023 đến ngày 31/8/2023: Tập trung học sinh toàn trường theo lớp để tham gia các hoạt động sinh hoạt học đường. Thời gian tập trung từ 7 giờ đến 10 giờ 30 phút.
	- Ngày 05/9/2023: Khai giảng năm học 2023-2024 ( sau lễ khai giảng học sinh học tiết đầu tiên, học sinh ra về lúc 11 giờ 20 phút).
	III. NHỮNG NỘI DUNG CMHS CẦN LƯU Ý
	Để góp phần xây dựng môi trường văn hoá trong nhà trường, đảm bảo an toàn cho học sinh và xây dựng mối quan hệ gắn kết giữa nahf trường và gia đình. Kính mong quý cha mẹ học sinh vui lòng phối hợp thực hiẹn một số nội dung sau:
	- Đưa đón học sinh đúng thời gian quy định, trang phục đúng quy định.
	- Học sinh  ngồi trên xe gắn máy khi tham gia giao thông phải đội mũ bảo hiểm.
	- Thực hiện theo sự hướng dẫn của nhà trường nếu phụ huynh chạy xe vào sân trường.
	- Đậu xe ngay ngắn tránh gây ùn tắc giao thông trước cổng trường.
	Trên đây là thông báo lịch tập trung năm học 2023-2024 của trường THCS Tân Công Sính. Tuỳ vào tình hình thực tế, nếu có thay đổi nhà trường sẽ thông báo kịp thời đến CMHS. Rất mong quý phụ huynh quan tâm đưa con em đến trường đúng thời gian quy định./.